

ادامه از صفحه اول

### ۶روز سرنوشت‌ساز زنجانی

همچنین رسول کوهپایه، وکیل بایک زنجانی، نیز خواهان برگزاری جلسه علنی دادگاه شده و گفته بود: «تشخیص با قاضی دادگاه است و هنوز دراین‌زمینه پیش‌بینی خاصی صورت نگرفته است؛ اما به‌عنوان وکیل زنجانی، امیدوارم جلسه دادگاه علنی برگزار شود تا بعد از دو سال که موکلم در معرض اتهام بوده است، بتواند در فضایی علنی از خود دفاع کند. به‌طورکلی اگر جلسه علنی برگزار شود، هم خوشحال خواهم شد و هم استقبال می‌کنم».

#### عبور از شایعه آزادی

هفته پیش امیرعباس سلطانی، اعلام کرده بود بایک زنجانی در آستانه آزادی از زندان قرار دارد. او به «خانه ملت» گفته بود: «براساس قانون مصوب مجلس، هیچ متهمی را بدون صدور حکم، بیش از ۲۴ ماه نمی‌توان در زندان نگه داشت، ازاین‌رو وکلای زنجانی به‌دنبال آن هستند میزان زمان بازداشتی او را به بیش از این زمان افزایش دهند، تا عملاً حکم آزادی زنجانی صادر شود». اما روز گذشته یک عضو دیگر کمیته پیگیری پرونده بایک زنجانی گفت: «یازدهم مهرماه جاری دادگاه بایک زنجانی برگزار می‌شود و خبر آزادی او از زندان صحت ندارد». سیدحسین دهدشتی در گفت‌وگو با اپرنا افزود: «بازار شایعه‌ها و گفته‌های ضدونقیض در خصوص پرونده بایک زنجانی داغ است ولی او تا مشخص‌نشدن وضعیتش در زندان باقی می‌ماند. براساس نظر قوه قضائیه، دادگاه رسیدگی به تخلفات زنجانی یازدهم مهرماه جاری برگزار می‌شود و برنامه‌ای نیز برای آزادی وی وجود ندارد. وکلای زنجانی در تلاش بودند تا پیش از برگزاری دادگاه، وی را از زندان آزاد کنند اما طبق قانون این موضوع امکان‌پذیر نیست». دهدشتی همچنین خبر داده: «با توجه به مدارکی که در اختیار دادگاه قرار گرفته است انتظار می‌رود زنجانی محکوم و این رأی به‌زودی اعلام شود. عضو کمیته پیگیری پرونده بایک زنجانی گفت: «تمامی اموال بایک زنجانی شناسایی شده است اما مسئله مهمتر این است که او تمایلی به پرداخت بدهی‌های خود ندارد». دهدشتی تصریح کرد: «زنجانی به‌طور قطع برای پرداخت بدهی خود به وزارت نفت، باید از اموال خود در خارج از کشور استفاده کند ولی از این کار امتناع می‌کند».

**زنجانی گفته بود ۲۵ میلیارد یورو در ژاپن پول دارد**

درهمین‌حال روز گذشته امیرعباس سلطانی که پیش از این از اعترافات زنجانی در کمیسیون انرژی مجلس خبر داده بود، یکی از جزئیات این اعترافات را اعلام کرد و گفت: «زنجانی اگر قصد پرداخت بدهی‌هایش را داشت تاکنون پرداخت کرده بود چون براساس نوار ضبط‌شده‌ای که از این فرد در کمیسیون موجود است ۲۵ میلیارد یورو در بانک‌های ژاپن پس‌انداز کرده بنابراین موجودی دارد و پرداخت نمی‌کند؛ ضمن اینکه ۷۰ تا ۸۰ درصد از اموالش نیز در تاجیکستان، ترکیه، مالزی، هائویی و ... قرار دارد». عضو کمیته پیگیری پرونده بایک زنجانی در گفت‌وگو با اپلنا با تأکید مجدد به تلاش وکلای بایک زنجانی برای آزادی از زندان، گفت: «۶ گروه خبره از وکلا در حال پیگیری پرونده بایک زنجانی هستند و با توجه به اینکه این شخص دو سال است که در زندان به‌سر می‌برد تلاش وافی می‌کنند که دادگاه ۱۱ مهر برگزار نشده و از آزاد نشود». این عضو کمیته پیگیری پرونده بایک زنجانی در پاسخ به اینکه درصورت پرداخت بدهی‌ها، پرونده وی وارد چه فازی می‌شود، گفت: «یکی از موارد جرم ایشان بدهی به وزارت نفت و بیت‌المال است و مورد دیگر خسارتی است که به نظام اقتصادی کشور وارد کرده که قوه قضائیه باید درباره آن تصمیم‌گیری کند. البته قضیه فقط به بایک زنجانی ختم نمی‌شود؛ زیرا یک نفر به‌تنهایی نمی‌تواند این میزان اختلاس داشته باشد و حتما تمامی تیمی هم که با وی همکاری داشته‌اند باید مورد پیگرد و محاکمه قرار گیرند». البته سلطانی در اوایل شهریورماه هم گفته بود: «چندین مورد اتهامات و برای روشن‌شدن برخی نقاط مبهم همچنان اصرار بر ملاقات با زنجانی دارم؛ درخواستی که با مخالفت قوه‌قضائیه مواجه شده است».

**حاشیه‌هایی که تمامی ندارد**

روز ۲۸ شهریور معاون‌اول رئیس‌جمهور با یادآوری پرونده بایک زنجانی و برداشت ۲میلیاردو ۷۰۰ میلیون دلاری این شخص از منابع پولی کشور گفته بود: «این شخص در مقطعی به سازمان تأمین اجتماعی گفته بود که در قبال پرداخت ۴میلیاردو ۲۰۰ میلیون یورو همه شرکت‌های این سازمان را خریداری می‌کند و از سازمان خواسته بود که یک چک تضمینی به او بدهد و سازمان نیز به یک فقره چک به مبلغ ۱۷ هزار میلیارد تومان در اختیار او قرار داده بود که هنوز مشخص نیست این چک کجاست و چه استفاده‌ای از آن شده است؟». پرونده بایک زنجانی مملو از اتفاقات عجیب‌وغریب است و روزبه‌روز فربه و فربه‌تر می‌شود. شاید برگزاری دادگاه علنی پاسخی باشد به اتهاماتی که دراین‌رابطه در افکار عمومی وجود دارد.

**شرق، محمدحسن نجمی**: شب گذشته سومین جلسه کارگروه پیگیری حادثه «منا» در طبقه هجدهم وزارت کشور به ریاست «رحمانی فضلی» وزیر کشور برگزار شد. در این جلسه نمایندگان تام‌الاختیار «وزارت ارشاد»، «سازمان هواپیمایی کشوری»، «وزارت اطلاعات»، «ناجا» و «وزارت بهداشت و درمان» حضور داشتند. همچنین «پیمان جیلی»، معاونت «صداسویما» و «حسن قشقاوی»، معاون پارلمانی وزارت خارجه نیز به عنوان نمایندگان نهادهایشان حضور داشتند.

پس از پایان جلسه، خبرنگاران وارد سالن جلسه شدند تا «عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر کشور، از تصمیمات این کارگروه صحبت کند و پاسخ‌گوی سوالات خبرنگاران باشد. وزیر کشور، درباره مصوبات جمعه‌شب کارگروه رسیدگی به حادثه «منا» چنین گفت: «تسریع انتقال پیکرهای جان‌باختگان»، «تعیین وضعیت مفقودان و مجروحان»، «تشکیل ستادهای استانی برای سرکشی به خانواده‌ها» و «تعیین سیاست‌های تبلیغی و رسانه‌ای» و همچنین «آمدادی برای تشیع پیکرهای جان‌باختگان در استان‌ها».

او برخی اطلاعات منتشرشده را هم متناقض دانست و درعین‌حال گفت: «موافقت شده ۱۰ تیم تجسس ایرانی برای شناسایی مجروحان و مفقودان به بیمارستان و برای شناسایی جان‌باختگان به سردخانه‌های عربستان سرکشی کنند». او درباره مفقودان نیز گفت: «اطلاعی از زندانی‌شدن آنها نداریم». صبح پنجشنبه در مراسم «رمی جمرات» در سرزمین «منا» بر اثر سوءمدیریت سعودی‌ها، بیش از دو هزار زائر درگن‌شدند که تا لحظه تنظیم این خبر، ۱۳۶ ایرانی فوت شده و ۳۲۵ زائر ایرانی هم مفقود هستند. درحالی‌که وزیر بهداشت

**شرق**: پنج روز پس از تذکر عجیب ۱۲ نماینده خطاب به وزرای ارشاد و اطلاعات که در آن مدعی نفوذ باندی صدهانفره و وابسته به خارج از کشور، در مطبوعات شده بودند، علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به این تذکر واکنش نشان داد و ادعاهای این نمایندگان را رد کرد.

روز دوشنبه هفته گذشته بود که ۱۲ نفر از نمایندگان مجلس در تذکری خطاب به حجت‌الاسلام سیدمحمدحسود علوی، وزیر اطلاعات و علی جنتی، وزیر ارشاد، مدعی شدند: «یک باند و جریان مخرب صدهانفری رسانه‌ای در داخله، وابسته به سرویس‌های جاسوسی غربی می‌باشند و با کشورهایی، ازجمله نروژ، هلند و انگلیس مرتبط هستند».

پس از این تذکر، علی مطهری در گفت‌وگویی، نظر خود را این‌چنین مطرح کرد: «به طور کلی در نگاه این افراد، اصلاح‌طلبان ضدانقلاب و

## سیاست

وزیر کشور درباره واکنش به حادثه منا خواستار شد

# آرامش تا بازگشت حجاج



علی حسینی

زمانی که حجاج به کشور منتقل نشده‌اند، حرکتی خلاف آرامش آنها صورت نگیرد تا بعثه دچار مشکل و همکاری نکردن دولت عربستان نشود. او از تصمیم برای اعزام هیاتی از ایران به عربستان سخن گفت و افزود: «البته هنوز ویزا برای این هیات صادر نشده است که می‌گویند به دلیل تعطیلات همچنین درباره برخی خبرها مبنی بر احتمال برگزاری تجمععاتی در اعتراض به حادثه «منا» مقابل سفارت عربستان در روز یکشنبه، گفت: «ما مجوز رسمی برای برگزاری تجمع نداده‌ایم و نیازی هم احساس نشده است، ولی اگر هم جمعی شکل بگیرد، آمادگی داریم آن را مدیریت کنیم». او ادامه داد: « ما می‌خواهیم که ابراز نظرها و اعتراض‌هایی که علیه این فاجعه انجام می‌شود، توأم با آرامش صورت بگیرد. تجمع و اعتراضی هم که در نماز جمعه صورت گرفت، نوعی از جوشش مردمی است که شکل گرفته بود. البته تقاضا داریم تا

سعودی مدعی شده ۷۶۹ زائر کشته شده‌اند. وزیر کشور در ادامه به اطلاعات منتشرشده در فضای مجازی درباره این حادثه، اشاره کرد: «پس از این حادثه، اطلاعات غلطی در فضای مجازی ارائه شده است؛ ازجمله برخی تصاویر آرشویی که برای تحریک احساسات مردم بوده است». وزیر کشور همچنین درباره برخی خبرها مبنی بر احتمال برگزاری تجمععاتی در اعتراض به حادثه «منا» مقابل سفارت عربستان در روز یکشنبه، گفت: «ما مجوز رسمی برای برگزاری تجمع نداده‌ایم و نیازی هم احساس نشده است، ولی اگر هم جمعی شکل بگیرد، آمادگی داریم آن را مدیریت کنیم». او ادامه داد: « ما می‌خواهیم که ابراز نظرها و اعتراض‌هایی که علیه این فاجعه انجام می‌شود، توأم با آرامش صورت بگیرد. تجمع و اعتراضی هم که در نماز جمعه صورت گرفت، نوعی از جوشش مردمی است که شکل گرفته بود. البته تقاضا داریم تا

#### آل سعود بدون آمریکا یک سال هم دوام نمی‌آورد



**سردار محمدرضا نقدی**: جنایت‌های آل سعود از حمله به یمن تا بی‌کفایتی‌هایی که در حادثه حج امسال رخ داد، همه را داغدار کرد، اما باید به این نکته توجه کرد اگر آمریکا از این رژیم حمایت نکند، یک سال هم دوام نخواهد آورد. **(اپلنا)**

واکنش وزیر ارشاد به تذکر ۱۲ نماینده درباره نفوذ باند جاسوسی در مطبوعات

## مدعیان دلیل بیاورند

کافر هستند، اما من سندی از نفوذ چند صدنفری جاسوسان در مطبوعات کشور ندیده‌ام و دراین‌باره احساس نگرانی ندارم.»

حالا و با گذشت پنج روز از تذکر ۱۲ نماینده، علی جنتی، وزیر ارشاد، روز گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری «خانه ملت» درباره این تذکر گفته است: «کسانی که چنین ادعایی دارند، باید وجود آن را ثابت کنند؛ زیرا وزارت ارشاد بر مبنای چیزی قضاوت می‌کند که براساس قانون، برعهده هیات نظارت بر مطبوعات گذاشته شده است؛ به این معنا که مطالب سایت‌ها، نشریات و روزنامه‌ها ارزیابی می‌شود و در صورت تخلف، با آنها برخورد می‌شود و مصادیق آن هم در قانون مشخص شده و مواردی همچون توهین به مقدسات، مطالب الحادی، موارد مبتذل و نافی عفت عمومی و…» را شامل می‌شود.»

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی توضیح داد:

در پاسخ نامه‌ام دریافت نکرده‌ام، اما نماینده وزیر کشور شب بعد، بلافاصله با ستاد ما تماس گرفته و همکاری‌های لازم بعد از آن هماهنگی‌ها که ایران با بعثه داشته است، صورت گرفته است». او با اشاره به توافق‌نامه امنیتی که بین ایران و عربستان وجود دارد، گفت: «ما براساس این توافق‌نامه خواستار تشکیل جلسه مشترک بین مقامات ایران و عربستان هستیم». او افزود: «مشکلی از بابت اینکه جلسه در ایران یا عربستان باشد، نداریم و ما آمادگی برگزاری آن را داریم».

وزیر کشور در ادامه با اشاره به برخی حاشیه‌هایی که در فضای مجازی مبنی بر مقصربودن کاروان‌های ایرانی در حادثه منا منتشر شده است، گفت: «واقعیت به‌قدری روشن است و صحنه به‌قدری علنی و مشخص است که کتمان مسئله کار سختی است؛ چراکه در آن لحظه دوربین‌های مختلف روشن بوده و تصویر و فیلم برداشته شده است. سیل جمعیت بوده، چگونه می‌شود که بباییم بگوییم که یک کشور خاص یا یک کاروان خاص مسئول آن بوده است. این اظهارات رد می‌شود و مورد قبول نیست. کشورهای مختلفی در این حادثه آسیب دیده‌اند. تعداد کشته‌شدگان نچیزه از همه بیشتر بوده است. طرح چنین موضوعاتی افرادی را که به آن دامن می‌زنند در معرض اتهام قرار می‌دهد. بهتر است واقع‌بینانه به مسئله نگاه کنیم. باید کوتاهی‌ها و ضعف‌ها و تقصیرهایی که عربستان داشته مشخص شود و با آنها برخورد شود. هم برای احقاق حق و هم برای جلوگیری از تکرار این حوادث برای بعد، باید با این مسئله برخورد شود. مردم مسلمانی که از این به بعد می‌خواهند به حج بروند، به دنبال شرایطی امن هستند. باید تلاش شود ان‌شاءالله مسئله واقعی روشن شود».

#### پیگیری «آری»، شعار تند «نه»



**احمد شیرزاد**: در اینکه بی‌بی‌ایقت و بی‌کفایتی مسئولان عربستانی در مدیریت حجاجان، باعث این اتفاق شده تردیدی نیست، اما اگر شعارها تبدیل به شعارهای دست‌یافتنی، مثل سرنگونی حکومت عربستان شود، فشار سیاسی لازم برای پیگیری این مسئله را از بین می‌بریم. **(اپلنا)**

نیست و آنها که ادعا می‌کنند باید آن را اثبات کنند».

جنتی همچنین درباره اسامی برخی از کشورها همچون انگلیس، نروژ و هلند که در تذکر این عده از نمایندگان آورده شده، گفت: «افرادی در گذشته به صورت خبرنگار، نویسنده یا روزنامه‌نگار در فضای رسانه‌ای کشور فعال بوده‌اند که امروز در خارج از کشور و در شبکه‌هایی مثل BBC و VOA یا دیگر شبکه‌های فارسی‌زبان فعالیت می‌کنند و ما منکر وابستگی آنها نیستیم؛ زیرا حداقل برای ارتزاق خودشان ناچار به این کار هستند. نمی‌شود منکر این امر شد که رسانه‌های خارج‌نشین با برخی عناصر، روزنامه‌نگاران یا اصحاب رسانه داخلی ارتباط داشته باشند یا به آنها خط بدهند، ولی اینکه در حد جریان معرفی شوند، این‌گونه نیست و من چنین چیزی را نمی‌بینم».

«اینکه پشت صحنه چیست و آیا کسی از طریق فضای رسانه‌ای به دنبال براندازی نظام است یا خیر، وزارت ارشاد اطلاعی ندارد و پشت پرده این قضایا را نمی‌بیند. به‌هرحال عوامل نفوذی ممکن است در همه بخش‌های کشور وجود داشته باشد؛ اعم از دستگاه‌های دولتی یا بخش خصوصی. حتی ممکن است در رسانه‌ها هم افرادی فعالیت کنند که به نوعی دل در هوای خارج داشته باشند یا ارتباطاتی با خارج از کشور برقرار کنند یا بخواهند بعضی مقاصد کسانی را که بدخواه ایران هستند و در خارج از کشور زندگی می‌کنند، عملیاتی کنند. اما اینکه چنین نکته‌ای به صورتی این‌چنین پررزن، از سوسی عده‌ای مطرح و ولی اینکه در حد جریان شود که بخش عمده عناصر فعال در رسانه‌های داخلی به خارج از کشور متصل هستند، چنین

نیست و آنها که ادعا می‌کنند باید آن را اثبات کنند».

او در ادامه با اشاره به اینکه اوایل انقلاب مسئله دستگاه قضائی در شورا برای ما یک شعار بزرگ بود، می‌گوید: «پس از دیکتاتوری زمان پهلوی ما رنج کشیده بودیم. همه‌چیز را می‌خواستیم از دست فرد بیرون بیاوریم و به‌دست شورا بدهیم، به‌خاطر اینکه نگران تجدید دیکتاتوری بودیم، بنابراین هر چیزی را شورایی می‌کردیم. یکی از کارهای شورایی هم، مسئله شورای‌عالی قضائی شده بود، غافل از آنکه دستگاه قضائی- دستگاه قضائی اسلام- که خصیصه همیش سرعت است در فصل خصومت است با قضاء شورایی دچار اشکال می‌شود. خیلی تصمیم‌گیری‌ها در شورای‌عالی قضائی الان به‌صورت پرونده مانده است، چون مثلاً احتیاجی به اکثریت داشته و یا اتفاق آرا می‌خواسته، نشده و یک نفر نبوده که همه مسئولیت‌ها را خودش احساس بکند، منتها از مشورت هم استفاده بکند که بحمدالله این مسئله حل شد، چون امام دستور تمرکز داده بودند و ما هم این تمرکز را پیش‌بینی کردیم که باز برای رفارندم می‌آید». «هاشمی» افزود: «در حل مسئله اختیارات در مورد مسئله رهبری هم، باز یک مسئله‌ای بود که آن هم حل شد».

خبر

### ابلاغ آیین‌نامه اجرایی احراز عنوان ضابط دادگستری

● **بایگاه اطلاع‌رسانی قوه قضائیه**: آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه، «آیین‌نامه اجرایی احراز عنوان ضابط دادگستری» را ابلاغ کرد. در بخشی از این آیین‌نامه آمده است: «در اجرای تبصره ۲ ماده ۳۰ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ و اصلاحیه آن و به پیشنهاد وزیر دادگستری، «آیین‌نامه اجرایی احراز عنوان ضابط دادگستری» به شرح مواد آتی است: «کلیه فرماندهان، افسران، درجه‌داران نیروی انتظامی آموزش‌دیده، مقامات و مأمورانی که به موجب قوانین خاص در حدود وظایف محول‌شده ضابط محسوب می‌شوند». به نظر می‌رسد با ابلاغ این آیین‌نامه، فعالیت ضابطین قضائی نسبت به گذشته قانونمندتر شده و تداخل فعالیت‌ها در این حوزه کاهش می‌یابد. در ماده ۲ این آیین‌نامه هم آمده است: «فرماندهان و افسران و درجه‌داران نیروهای انتظامی با یک برنامه‌ریزی تعیین‌شده از سوی فرمانده نیروی انتظامی هر حوزه قضائی جهت احراز عنوان ضابط دادگستری باید به دادستان و در بخش‌ها به رئیس حوزه قضائی بخش معرفی گردند تا دوره‌های آموزشی تعیین‌شده را طی نمایند و کارت ویژه ضابط دادگستری را در صورتی که واجد شرایط مقرر در ماده ۳۰ قانون مذکور باشند، دریافت کنند». همچنین در ماده ۴ این آیین‌نامه تأکید شده است: «نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف است به تعداد کافی برای انجام وظایف مربوط به امور ضابطان افراد واجد شرایط موردنیاز را تأمین و در اختیار یگان‌های تابعه در استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور قرار دهد. دادستان‌های حوزه‌های قضائی مرکز استان‌ها موظفند هر شش ماه یک‌بار وضعیت ضابطان، کمبودها و نیازهای آنان را برای انعکاس به فرماندهی نیروی انتظامی و سایر مراجع ذی‌ربط به دادستان کل کشور اعلام نمایند تا در جهت هماهنگی و پیگیری لازم اقدام نمایند». ماده ۲۰ آیین‌نامه، نظارت بر حسن اجرای این آیین‌نامه را بر عهده معاون اول قوه قضائیه دانسته و می‌افزاید: «چنانچه مقامات قضائی یا دستگاه‌های ذی‌ربط در خلال اجرای این آیین‌نامه با موارد اختلافی، مبهم و یا مسکوت مواجه گردند که مستلزم اصلاح آیین‌نامه باشد، موضوع را به معاون اول قوه قضائیه منعکس و مقام مذکور عنداللزوم مراتب را در اجرای تبصره ۲ ماده ۳۰ قانون آیین دادرسی کیفری، مصوب ۱۳۹۲ به وزیر دادگستری اعلام می‌کند». شایان ذکر است این آیین‌نامه در ۲۱ ماده و شش تبصره در تاریخ ۹۴/۶/۳۱ به تصویب رئیس قوه قضائیه رسیده و از تاریخ تصویب لازم‌الاجراست.

### تشکیل شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان

● **اپلنا**: رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از موافقت رئیس دولت اصلاحات با تشکیل شورای‌عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان خبر داد. براساس آنچه غربیانی، رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، گفته است، این شورا به‌منظور یکپارچه‌کردن و انسجام کل اصلاح‌طلبان با ترکیب ۲۱ نفر دبیران شورای هماهنگی، ۱۱ نفر از کمیته راهبردی از شوروی مشورتی و چند نفر دیگر از سایر تشکل‌های غیرعضو هستند که رئیس دولت اصلاحات درباره این ترکیب و کلیت شورا، این طرح اقدامی را به‌موقع خواند و اعتقاد داشتند که تشکیل شورای‌عالی اصلاح‌طلبان می‌تواند در کشور سرنوشت‌ساز باشد. او درباره زمان تشکیل شورای‌عالی اصلاح‌طلبان گفت: این شورا در اولین روز جلسه اصلاح‌طلبان یعنی یکشنبه آینده ۱۱ مهر برگزار می‌شود که برای مقدمات آن به ۲۱ دبیر شورای هماهنگی، اعضای محترم کمیته راهبردی و سایر اعضا دعوت‌نامه ارسال شده است که براین‌اساس استان‌ها همچنان طبق دستورالعمل‌ها عمل می‌کنند و تا بخش‌نامه جدیدی صادر نشود همچنان به روال عادی و به وظایف عمل خواهند کرد.

### پیام تسلیت سیدحسن خمینی در پی فاجعه «منا»

● **جماران**: در پی فاجعه منا سیدحسن خمینی با صدور پیامی این حادثه اندوه‌بار را خدمت رهبر معظم انقلاب اسلامی و همه مردم شریف ایران، به‌خصوص به خانواده‌های داغدار تسلیت گفت. در بخشی از متن این پیام چنین آمده است: «حادثه تلخ و دردناک منا که به کشته‌شدن جمع زیادی از لیبک‌کوبان و محرمان حرم امن الهی و هموطنان عزیز و با ایمان‌مان منجر شد، قلب همگان را به درد آورد. بی‌شک ناتوانی و بی‌تدبیری آل‌سعود و اعمال بی‌کفایت ایشان از زمره اموری است که در این فاجعه به‌خوبی نمایان گردیده است و یک‌بار دیگر سخن امام عظیم‌الشان‌مان را درباره حاکمان حجاز به همه یادآور می‌شود. تردیدی نیست که هماهنگی دولت‌های اسلامی دراین‌باره می‌تواند پرده از بسیاری حقایق بردارد و آینده را از وقوع چنین حوادث تلخی مصون کند».

«هاشمی» در ادامه می‌گوید: «اما ایشان به‌نظر می‌رسید که